APERITIF

Champagner Pommery Brut Royal

Oppmann Schlof Wirzburg
Sektkellerei Oppmann

Secco Oppmann Schlop Wirzburg
Sektkellerei Oppmann

Kir Royal
Champagner Pommery Brut Royal + Créme de Cassis

Bellini Rilano
Oppmann Schlofd Wirzburg Sekt + Pfirsich Sirup

Tropical Champagner
Champagner Pommery Brut Royal + Bacardi White
Mangosirup + Maracujasirup + Limettensaft

Aperol Spritz
Oppmann SchloR Wirzburg Sekt + Aperol + Soda

Hugo
Oppmann SchloR Wirzburg Sek + Holundersirup +
frische Minze + Soda

0,1110,75l
10,50 1 82,00 EUR

5,50 129,00 EUR

5,00 | 25,00 EUR

11,00 EUR

6,50 EUR

10,50 EUR

8,00 EUR

8,00 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



Ingo
Oppmann SchloR Wirzburg Sekt + Ingwersirup

Lillet Vive
Lillet Blanc, Tonic Water, Gurk

Lillet Berry
Lillet Blanc, Schweppes Russian Wild Berry, Beeren

Campari Orange Oder Soda
Ramazzotti Aperitivo Rosato

Ramazzotti Aperitivo Rosato + Oppmann Secco + Basilikumblatter

8,00 EUR

8,00 EUR

8,00 EUR

8,00 EUR

8,90 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



CLASSIC
Gin Fizz
Gordon’s Gin + Zitronensaft + Lauterzucker + Soda

Margarita
Tequila + Triple Sec + Limettensaft

Tequila Sunrise
Olmeca Tequila + Orangensaft + Grenadine

Caipirinha

Cachaca Janeiro + Limette + Rohrzucker + Limettensaft

Mojito

Bacardi White + Limette + Minze + Lauterzucker + Limettensaft

Cosmopolitan
Wodka + Cointreau + Cranberrysaft

Moscow Mule
Wodka + Ginger Ale+ Limettensaft + Gurke

9,50 EUR

9,50 EUR

9,50 EUR

9,50 EUR

9,50 EUR

9,50 EUR

10,50 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



TROPICAL

Planters Punch 9,50 EUR
Bacardi White + Orangensaft + Maracujasaft

Pifia Colada 9,50 EUR
Bacardi White + Cocos-Sirup + Sahne + Ananassaft

Sex on the Beach 9,50 EUR
Eristoff Wodka + Melonsirup + Cranberrysaft + Maracujasaft +
Zitrone + Limettensaft

HEAVY WEIGHTS

Mai Tai 12,80 EUR
Myer's Rum + Bacardi White + Old Pascas 73er
+Apricot Brandy + Mandelsirup + Limettensaft + Ananassatft

Long Island IceTea 12,80 EUR
Bacardi White + Gordon’s Gin + Eristoff Wodka + Olmeca Tequilla
+ Cointreau + Limettensaft + Pepsi Cola

Zombie 12,80 EUR
Bacardi White + Ananassaft + Orangensaft + Apricot Brandy + Zucker
+ Limettensaft

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A


http://www.drinksmixer.com/desc174.html

NON ALCOHOLICS

Red Colada
Maracujasaft + Kirschsaft + Cocos Sirup

Bar Fruity Cocktail
Maracujasaft + Grapefruitsaft + Mangosirup + Limette

Ipanema
Limette + Rohrzucker + der Variation nach Wabhl:
Apfelsaft + Maracujasaft + Ginger Ale + Bitter Lemon

Shirley Temple
7-up + Ginger Ale + Grenadine

Coconut Kiss
Ananassaft + Sahne + Cocos Sirup + Grenadine + Kirschsaft

Greencard
Gurken Sirup + Ingwer Sirup + Limettensaft + Soda

6,50 EUR

6,50 EUR

6.50 EUR

6,50 EUR

6,50 EUR

6,50 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



GIN & TONIC

Gordon’s Gin & Tonic

Bombay London Dry Gin & Tonic
Gin Mare & Tonic

Tanqueray Gin & Tonic
Beefeater Gin & Tonic

Hendrick's Gin & Tonic

FILLER

7,80 EUR
8,80 EUR
13,30 EUR
11,30 EUR
11,30 EUR

12,30 EUR

Schweppes Tonic
Schweppes Bitter Lemon

Schweppes Ginger Alee

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



LONGDRINKS

Absolut Vodka & Lemon
Absolut Vodka & Red Bull

Cuba Libre
Havana Club 3 Afds, Pepsi Cola, Limettensaft

Bacardi Cola
Bacardi White & Cola
Jack Daniel’'s & Cola

Jack Daniel's & Cola

8,30 EUR
9,80 EUR

8,80 EUR

8,30 EUR
8,30 EUR
8,30 EUR

8,30 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



OBSTBRAND

2cl | 4cl

Vallendar Obstbrand 3,8017,60 EUR
Vallendar Mirabelle 3,8017,60 EUR
Vallendar Williams-Chris Birne 3,8017,60EUR
Vallendar Kirsch 3,8017,60EUR
Vallendar Waldhimbeere 3,801 7,60EUR
GRAPPA

2cl | 4cl
Nonino Grappa il Chardonnay  41% 4,9019,80 EUR
Nonino Grappa il Merlot 41% 4,9019,80 EUR
Nonino Grappa il Moscato 41% 4,9019,80 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.
All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



WHISKY / WHISKEY

Lagavulin 16 years
Oban 14 years
Talisker 10 years
Glenfiddichl2years
Cragganmorel? years
Glenkinchie 10 years
Dalwinnie 15 years

Tullamore Dew

43%

43%

45.8%

40%

40%

40%

40%

40%

4cl
14,50 EUR
14,00 EUR
13,50 EUR
13,00 EUR
13,00 EUR
13,00 EUR
14,90 EUR

7,80 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge

A



WHISKY / WHISKEY

4cl
John Jameson 40% 8,50 EUR
Chivas Regal 40% 8,90 EUR
Johnny Walker Red Label 40% 9,20 EUR
Johnny Walker Black Label 40% 9,20EUR
Jack Daniel’s Black Label No. 7 40% 7,90 EUR
Canadian Club 40% 7,90 EUR
Jim Beam 40% 8,90 EUR
VODKA
4cl
Absolut Vodka 40% 7,50 EUR
Belvedere Vodka 40% 10,50 EUR
Smirnoff Vodka 40% 7,50 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.
All prices are in EUR, including VAT & service charge

A



GIN

4cl
Gordon’s Gin 37% 5,50 EUR
Bombay London Dry Gin 37% 6,50 EUR
Gin Mare 47% 11,00 EUR
Tanqueray Gin 45% 9,00 EUR
Beefeater Gin 47% 9,00 EUR
Hendrick’s Gin 44% 10,00 EUR
RUM
4cl
Bacardi White 37% 5,90 EUR
Bacardi Black 40% 6,10 EUR
Meyer's Rum 40% 5,80 EUR
Havana Club 3 Afids 40% 6,20 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge

A



TEQUILA

4cl
Olmeca Blanco 38% 7,00 EUR
Olmeca Reposado Supremo 38% 7,00 EUR
Olmeca Gold 38% 8,00 EUR
COGNAC

4cl
Hennesey Fine de Cognac 40% 9,00 EUR
Rémy Martin V.S.O.P. 40% 11,50 EUR
Asbach 38% 7,00 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge

A



BRANDY

4cl
Cardenal Mendoza 42% 11,80 EUR
CALVADOS

4cl
Armagnac Cles Des VSOP 9,80 EUR
Calvados Pere Maglorie VSOP 9,80 EUR
AQUAVIT

4cl

Linie Aquavit 7,00 EUR
Furst Bismarck Doppelkorn 5,20 EUR
Malteser Kreuz Aquavit 7,00 EUR
Aalborg Aquavit 7,00 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge

A



MARTINI

Bianco
Doro
Extra Dry
Rosato

Rosso

5cl

7,00 EUR
7,00 EUR
7,00 EUR
7,00 EUR

7,00 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge

A



BITTER

4cl
Jagermeister 5,80 EUR
Ramazzotti 5,80 EUR
Averna 5,80 EUR
Fernet Branca 4,80 EUR
Fernet Menta 4,80 EUR
Underberg 3,80 EUR
Campari 28.5% 5,50 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



LIKORE

Amaretto de Saronno
Baileys Irish Cream
Sambuca

Batida de Coco
Cointreau

Sambuca

4cl
5,60 EUR
5,60 EUR
5,60 EUR
5,60 EUR
5,60 EUR

5,60 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



BIER VOM FASS

0,311 0,5l
Stuttgarter Hofbréau Pilsner 0,3110,5l 4,90 15,90 EUR
Stuttgarter Hofbrau Weizen 0,3110,5I 4,90 15,90 EUR
Bible Dunkel 0,311 0,5l 4,90 15,90 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



FLASCHENBIER

Buble Pilsner 0,5 5,20 EUR
Kapsele Helles 0,3l 4,60 EUR
Stuttgarter Hofbrau Weizen 0,5l 5,20 EUR
Stuttgarter Hofbréau Cristal Weizen 0,5l 5,20 EUR
Schofferhofer Weizen Dunkel 0,5l 5,20 EUR
Schofferhofer Alkoholfrei Weizen 0,5l 5,60 EUR
Clausthaler Alkoholfrei Pilsner 0,5l 4,60 EUR
Beck’s Rot 0,3l 4,90 EUR
Beck’s Gold 0,3l 4,90 EUR
Beck’s Blue Alkoholfrei 0,3l 5,20 EUR
Beck’s Lemon Brew 0,3l 5,20 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



SOFTDRINKS

Selters Classic + naturell
Coca-Cola

Coca-Cola light

Fanta

Sprite

Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Tonic Waters
Redbull

Effect

Vaihinger (verschiedene Séfte)

0,211 0,5
0,2110,4l
0,2110,4l
0,2110,4l
0,2110,4l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

0,2110,4l

3,2016,20 EUR
3,50 15,00 EUR
3,50 15,00 EUR
3,50 15,00 EUR
3,50 15,00 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,90 EUR
3,20 EUR

3,50 15,50 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



HOT STUFF

Tasse Kaffee
Espresso

Espresso doppelt

Milchkaffee

Latte Macchiato
Cappuccino

HeiRe Schokolade

Tasse Tee

3,90 EUR
3,70 EUR

3,50 EUR

3,60 EUR

3,80 EUR

3,10 EUR

3,60 EUR

3,90 EUR

Alle Preise sind in EUR, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer & Service.

All prices are in EUR, including VAT & service charge.

A



